Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 июня 2025 года № 52/1

О повестке дня очередного пятьдесят второго заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьёй 40 Регламента Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

включить в повестку дня очередного пятьдесят второго заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва следующие вопросы:

1. О повестке дня очередного пятьдесят второго заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён Президиумом Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. О присвоении звания «Почётный гражданин города Уфы» Абдулманову Р.М.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимов Марат Васфиевич.

3. О присвоении звания «Почётный гражданин города Уфы» Габдуллину Н.Т.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимов Марат Васфиевич.

4. Об отчёте об исполнении бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2024 год.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации – начальник Финансового управления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Имамов Ильдар Хамитович.

5. О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 декабря 2024 года № 46/5 «О бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов».
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации – начальник Финансового управления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Имамов Ильдар Хамитович.

6. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации – начальник Финансового управления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Имамов Ильдар Хамитович.

7. О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации – начальник Финансового управления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Имамов Ильдар Хамитович.

8. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

9. Об общественных обсуждениях по проекту решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 июня 2020 года № 62/4 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан».
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

10. О внесении изменений в решение Совета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 13 сентября 2019 года № 45/2
 «О социальной поддержке обучающихся по предоставлению питания
в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа город Уфа Республики Башкортостан».
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Ялчикаева Гуллярия Рафкатовна.

11. О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 февраля 2015 года № 42/17 «О структуре Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан».
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

12. О расчётном показателе рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи по норме предоставления
по договору социального найма в 2025 году.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

13. О внесении изменений в Порядок предоставления
из муниципального жилищного фонда помещений, приобретенных за счет бюджетных средств в муниципальную собственность городского округа город Уфа Республики Башкортостан в рамках реализации Адресной программы
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 - 2017 годы, для переселения граждан из аварийного жилья.
Внесён исполняющим обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевниковым С.П.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

14. О внесении изменений в Положение о Главном управлении архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён исполняющим обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевниковым С.П.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.
15. О присвоении новой улице в городе Уфе городского округа город Уфа Республики Башкортостан наименования: улица Рашита Шакура.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

16. О присвоении новой улице в городе Уфе городского округа город Уфа Республики Башкортостан наименования: улица Врача Сакаевой.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

17. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

18. О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 27 ноября 2024 года № 45/25 «Об оплате единых социальных проездных билетов на период с января по декабрь
2025 года для Почётных граждан города Уфы».
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает Секретарь Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Коротеева Татьяна Павловна.

19.  О плане работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на осеннюю сессию 2025 года.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимов Марат Васфиевич.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							  М. Васимов

4